
Pěnčín
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.594868N, 15.076088E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 887 ha

Počet obyvatel: 712 PSČ: 463 45

Adresa URL: www.pencin-obec.cz

Současnost obce Pěnčín
V obci se nachází dvoutřídní základní škola, mateřská škola, pošta, knihovna, prodejna
smíšeného zboží, řeznictví, výrobna lahůdek, kadeřnictví, kosmetika, autoopravna, stanice
pohonných hmot a kulturní dům s restaurací a ubytováním.
Bohatý je zde společenský život pro všechny věkové kategorie. Mezi nejaktivnější spolky patří hasiči,
zahrádkáří, myslivci a TJ Sokol.
Velkou událostí v obci je výstava Svátek jablka, novodobá tradice, na které lze zhlédnout až 300
jabloňových odrůd. Tuto výstavu, kterou společně připravují obec a členové zahrádkářského
spolku s pěstiteli, navštíví tisíce obdivovatelů tohoto nejrozšířenějšího ovoce. Výstava bývá
doplněna expozicí okrasného ptactva, včelařství, myslivosti, dále výrobků z jablek v potravinářství,
zdravé výživě a kosmetice, nechybí ani ochutnávka jablečných a jablkových pochoutek, které
připravují pěnčínské ženy. Každoročně probíhá v kulturním domě předvánoční setkání se
seniory. Za trvalou a vzornou péči o seniory byl Pěnčín oceněn třetím místem v celostátní soutěži
Obec seniorům 1999.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10222/pencin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:47:44


